Зарегистрирован Управлением Министерства Юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре 15.11.2018 года.
[bookmark: _GoBack]Регистрационный № ru 865043032018004
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2018  г.          		                                                                      № 07
пос. Аган

О внесении изменений в Устав    сельского поселения Аган

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об          общих принципах организации местного самоуправления в Российской               Федерации»,  от 29.07.2018 г. № 244 – ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской      Федерации» в части права органов местного самоуправления городского,         сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на                           осуществление мероприятий по защите прав потребителей», от 03.08.2018 г. № 340 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской        Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

	Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Аган согласно                 приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление                   Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому               автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для       государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в приложении      «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и на              официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган           (www.аган-адм.рф) после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным        законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Глава сельского поселения Аган                                                         Т.С. Соколова

Приложение к решению
Совета депутатов
сельского поселения Аган
от 23.10.2018 г. № 07

Изменения в Устав сельского поселения Аган

1. Пункт 19 части 1 статьи 3 дополнить словами «направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

2. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».»